wico erga sanctum stephanum prothoniartirem in Patavia et nos

nostrosque successores canonicc suhstituendos habere dinoscuntur,

pensata nichilominus uberi et devota elemosinarum largitione qua

pretaxati fratres in annirersario prefati episcopi Altmanni *) , in pre-

sentia nostra copiosam multitudinem pauperum respexerunt, terciam

partem decimarum in Parrochia de Pircha *) que post donationem

duarum partium a domno Altmanno in prima fundatione Chotewi-
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cenaisMonasterii factam indigeutie plebesani sacerdotis dcputata fuit,

ad usus et refectionem pauperum in hospitali prcscripti Monasterii

concurrentium pro remedio anime nostre nee non parentum nostrorum

cum consensu chori nostri et ininisterialium coniucntia tradidimus, hac

interposita condicione, ut postquam diem clauserimus exstremuin in

anniversario nostro recordatio nostri quantulacumque inibi habeatur.

Sane quia peticio et ius representationis in prenorainata ecclcsia ad

abbatem et conuentum libere et sine ambiguitate spectabat, hanc pre-

rogatiuam RSdmaro abbati uiro utique discreto et religioso et nobis

plurimum accepto, eiusque succcssoribus per ostium intrantibus in-

dulsimus, quod ad arbitriuin et uoluntatem ipsorum sacerdos discre-

tus et honeste opinionis clericus dumtaxat in ea ordinetur, qui con-

tentus stipendio, quod ei abbas, qui tune pro tempore exstiterit, ordi-

näre competenter uoluerit, diuina ibidem celebret populo, et ecclesi-

astica sacramenta ministret. Ceterum alia que de decimis et oblationi-

bus aliisque utilitatibus prouenire et superesse poterunt, per manum

abbatis ad supplementum pretaxati hospitalis annuatim sub aliqua

certa pensione ministrentur. Verum quia mentionem de iure peticionis

in Pircha fecimus, ne hanc nostram ordinationis constitutioncm in reci-

diuurn scrupulum quempiam reducere contingat, precipimus auctori-

tate qua licet indigni et impares uiribus preininemus, et statuimus ne

quispiam de cetero pro aliqua persona aput successores nostros peti-

cionem sicut fieri assolet porrigere presumat uel etiam attemptet. In-

decens enim ualde esset, ut quod studio pietatis admissum fuisse dinos-

citur, si in detrimentum monasterii postea quomodolibet uerteretur.

Itaque institutio iam dicte ecclesie secundum nostram constitutionem

omnifariam ad Chotemcensis abbatis ordinationem inconuulsc et quiete

permaneat et obsezuetur. Si quis autem attemptauerit hanc nostram

traditionem et scripti nostri caracterem adnuliare et in irritum redu-

cere, cum dathan et abiron iram et diuini animaduersionem iudicii se

promeruisse sentiat, atque cum impiis et sceleratis reputatus, com-

munione corporis et sanguinis Christi in nouissimis careat. Cunctis

autem hec seruantibus et hoc ipsum quod in memoriam nostri fecimus,

benigno oculo respicientibus, sit pax et exultatio et in numero iustorum

consortium inuenire mercatur (sic) per eum qui erat, et qui est, et qui

uenturus est reddere unieuique iuxta opera sua. Amen. Amen. Amen.

Acta sunt hec anno Incarnationis dominice Mill. C. LXXXIHI.

Indictione I. sub domino Lucio papa III. Regnantc Friderico

18 »
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Romanorum Imperalore Augusto, anno uero pontificatus domini

Diepoldi XJ. *).

Ego Diepoldus, patauiensis ecclesie episcopus. ss.

Ego Otto, maioris ecclesie prepositus. ss.

Ego Fridericus, pataviensis decanus. ss.

Ego Ditmarns, eiusdcm ecclesie thesaurarius. ss.

Ego Meinhahnus, presbiter canonicus patav. ss.

Ego Hainricus, presbiter canonicus patav. ss.

Ego Fridericus, archidiaconus patav. ss.

Ego Olricus, prepositus Ardeacensis. ss.

Ego Purchardus de Chambe, canonicus patav. ss.

Ego Wernherus, Archidiaconus patav. et canonicus. ss.

Ego YVolfkerus prepositus Cetlensis et Monasteriensis. ss.

Data in palacio »zaizcenmSre per manum Tagenoni

»

*).

Notarii et Capelluni. III. Kalend. Decembris.

[Loco Sigilli impressi.]

An der schon geschriebenen Urkunde ist das bischöfliche Siegel rechts

aufgedrückt und rückwärts durch eine Wachsscheibe befestiget Es gleicht

der Abbildung in Duellii Excerpt. geneal.-hist. tab. I. pag. 175*).

1) Bischof Diepold (Theobald) war demnach am 8. August 1184 in Gött-

weig anwesend, als eben die jährliche Gedächtnissfeier unseres Stifters gehal-

ten und dabei reichliches Almosen ausgclheilt wurde. Es war nämlich hier

von jeher bis in die letzteren Jahre des vorigen Jahrhunderts üblich , nach

dem feierlichen Hochamte am Feste des sei. Altmann's die von allen Seiten

herbeikommenden Armen vor der Kirche mit Fleisch, Brot und Wein zu

betheilen. Statt dieser Naturalspende wird jetzt ein bedeutender Geldbetrag

zum Armeninstitut gegeben. (Siehe hierüber Chr. Müller! de Prankenhaimb.

Historia Canoniae Sand-Hippolitanac, edit. Alb. de Maderna, Pars II, p. 41. —
Ober diesen fast in allen Klöstern eingeführten Gebrauch, an den Jahrtagen

der Stifter das sogenannte Gespend auszutheilen, hat Ign. Keiblinger in

der Geschichte des Stiftes Melk I, 191—196 interessante Notizen zusammen-